REPUBBLICA ITALIANA



REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e della Amministrazione della Regione Siciliana approvato con D. P. 28/2/1979 n. 70;

VISTA la L. R. 8/7/1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 15/5/2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 12/4/2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 19/2008 e il D.P. Reg. 12/2009 "Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 19/2008, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione";

VISTO il D. P. R. 5/10/2010 n. 207 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12/4/2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";

VISTO il D. lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss. mm. ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio" ed in particolare l'art. 57;

VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 – Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di organizzazione dell'Amministrazione regionale;

VISTO il D. M. 55/2013 "Fatturazione elettronica";

VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) "Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA";

VISTA la L. R. 7/5/2015 n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2015;

VISTO il D. A. n. 1149 del 15/5/2015 con cui l'Assessore all'Economia ripartisce in capitoli le Unità Previsionali di Base del Bilancio della Regione Siciliana per l'anno 2015;

VISTO il D. S. G. n. 63/Area 1[^] S. G. con il quale viene definito, con decorrenza dal 1[^] marzo 2013, l'assetto organizzativo della Segreteria generale comprensivo di unità di staff ed unità operative;

VISTO il D.S.G. n. 362 Area 1[^] S.G./2013 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;

PRESO ATTO che la L. 15/07/2011 n. 111 e ss.mm.ii. prevede l'aumento dell'aliquota ordinaria dell'IVA stabilendola nella misura del 22% della base imponibile a decorrere dall'1/10/2013;

VISTO il D.R.S. n. 544/ex Serv. 8°/S.G. del 15/11/2012 con il quale è stata impegnata sul Cap. 132305 – Rubrica 2° - Segreteria Generale relativamente all'esercizio finanziario 2015 la somma complessiva di € 49.843,42 IVA inclusa al 21% per far fronte al pagamento di quanto dovuto alla ditta Palazzolo Serafino s.r.l. di Palermo per l'espletamento del servizio di noleggio "Full Service" di n. 27 fotocopiatori multifunzione per gli uffici di Palazzo d'Orleans, piazza Indipendenza 21 Palermo;

VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti ai fini IVA ("split payment");

VISTO l'art.68 della L.R. 21/2014 con il quale è disposto l'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line;

RITENUTO pertanto, a seguito della L. 15/07/2011 n. 111 e ss.mm.ii., di dovere provvedere ad incrementare di € 411,93 la somma già impegnata con D.R.S. n. 544/ex Serv. 8°/S.G. del 15/11/2012 sul cap. 132305 – rubrica 2° Segreteria generale- del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2015 per l'adeguamento dell'aliquota IVA dell'1% della somma dovuta per il periodo 1/01/2015 – 30/11/2015;

DECRETA

ARTICOLO UNICO

Per le motivazioni di cui in premessa è incrementato di \in 411,93 l'impegno assunto con D.R.S. n. 544/ex Serv. 8°/S.G. del 15/11/2012 sul cap. 132305 - rubrica 2 Segreteria generale- del Bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2015 per l'adeguamento dell'aliquota IVA dell'1% della somma dovuta per il periodo 1/01/2015 - 30/11/2015.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2015.

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di competenza.

Palermo, 18/06/2015

Firmato DIRIGENTE DEL SERVIZIO (Ing. Paolo Messina)